
Besluit tot het wijzigen van het Besluit Uitgifte Parkeervergunningen 2021 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort, 

  

gelezen het voorstel d.d. <datum>, met kenmerk <kenmerk>, 

  

overwegende dat het gewenst is het Besluit Uitgifte Parkeervergunningen 2021 te wijzigen gelet op de 

Nadere regels vergunning autodelen, 

  

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet, de Algemene wet bestuursrecht, en artikel 2 van de Parkeer- 

verordening 2021, 

  

besluit vast te stellen: 

  

Besluit tot het wijzigen van het Besluit Uitgifte Parkeervergunningen 2021 

Artikel 1 Wijzigingen 
Het Besluit Uitgifte Parkeervergunningen 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 5 komt te luiden: 

  

‘Artikel 5. Uitgiftregels en gebruiksvoorwaarden deelautovergunningen 

1. De deelautovergunning kan worden uitgegeven aan particulieren als: 

één van de aanvragers staat ingeschreven in de BRP op een woonadres gelegen in een 

vergunninggebied en houder is van een motorvoertuig; 
a. 

b. aanvragers zijn aangesloten Vereniging voor Gedeeld Autogebruik (www.deelauto.nl) en 

de aanvraag via ParkeerService én deze vereniging verloopt. 

2. Voor een deelautovergunning geldt dat deze alleen afgegeven wordt voor vergunninggebied A1, 

als de deelauto op naam staat van de bewoner van A1 en er op dit adres nog geen deelauto- of 

bewonersvergunning is verstrekt. 

3. Een deelautoparkeervergunning kan worden uitgegeven aan commerciële deelautoaanbieders 

in vergunninggebied A en B als de aanbieder in het bezit is van de vergunning autodelen als be- 

doeld in artikel 2:8 van de Algemene plaatselijke verordening en de Nadere regels vergunning 

autodelen.‘ 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot het wijzigen van het Besluit Uitgifte Parkeervergunningen 

2021. 

Artikel 3 Inwerkintreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2022. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 24 mei 2022, 

de gemeentesecretaris, 

de voorzitter, 

Nr. 246854 

GEMEENTEBLAD 1 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2022 nr. 246854 1 juni 2022 1 


